
Ķeipenes 
Vēstnesis

Ķeipenes pagasta pārvaldes mēnešraksts Nr.337/10  2020. gada 28.oktobris
             Iznāk reizi mēnesī no 1991. gada  14. augusta.  Bezmaksas izdevums                                                                          

Šajā numurā: 
-  Iepazīstinām ar Ķeipenes pa-
matskolas pirmsskolas kolektīvu
- Par valdības noteikto 
ierobežojumu ievērošanu
- Bijušie ķeipenieši par cīņu ar 
Covid-19 citur pasaulē
- Apaļajā dzīves jubilejā 
suminām ilggadējo Ķeipenes 
pasta nodaļas vadītāju Zinu 
Banderi
- Tūrisma sezona Ķeipenes 
stacijā
- Apsveikumi, līdzjūtības, 
sludinājumi u.c. informācija

Ķeipenes pamatskolas pirmsskolas skolotājas un viņu palīdzes šogad Skolotāju dienu atzīmēja, dodoties  kopīgā 
izbraucienā uz Siguldu. Attēlā no kreisās: Zane Graudiņa, Gita Arbuzova, Viktorija Rence, Aiva Jaunzare, Marina 

Heinsberga, Laura Dreiska, Iveta Rudņika
Oktobrī suminām pedagogus, jo oktobris ir viņu svētku mēnesis. Parasti Starptautiskajā skolotāju dienā vairāk piemin un sumina 
skolas pedagogus, bet ne mazāk svarīga vieta un loma bērnu attīstībā un izaugsmē  ir pirmsskolas pedagogiem. Tāpēc šoreiz  
skolotāju svētku mēnesī uzrunāju Ķeipenes pamatskolas pirmsskolas skolotājus un viņu palīgus. Pirmkārt, aicinot iepazīstināt ar 
sevi, jo pirmsskolas darbinieku sastāvā iepriekšējo divu gadu laikā ir notikušas lielas izmaiņas, kā arī  katrai uzdodot  jautājumu, 
aicinot atgriezties bērnībā, dalīties pārdomās par savu darbu, par bērniem. 

Kāpēc izvēlējāties kļūt par pirmsskolas pedagogu? Kur pedagoga darbā gūstat 
gandarījumu, prieku? 

Pirmsskolas skolotāja Laura Dreiska: 
- Ķeipenes pirmsskolā  strādāju jau otro mācību gadu.  Sa-
vulaik beidzu Rīgas Stila un modes profesionālo vidussko-
lu, izmācījos par frizieri. Gandrīz 9 gadus nostrādāju par 
frizieri Rīgā. Bērniem piedzimstot,  ar vīru izlēmām at-
griezties vīra dzimtajā pusē, laukos Lēdmanē. Darbu Rīgā 
pametu,  un tad uzradās piedāvājums auklītes darbam bēr-
nudārzā. Kad apradu ar kņadu un troksni, piedaloties 
nodarbībās, auklējot un mīļojot pašus mazākos bērniņus,  
sāku aizdomāties, ka gribētu pati kļūt par pirmsskolas 
pedagogu. Radu un draugu mudināta,  jau septembrī 
iestājos studēt pedagoģiju. Pedagoga darbā redzēju tādu 
radošu brīvību un iespēju dot savu mīlestību citām mazām 
sirsniņām, kas reti kurā citā darbā ir iespējams. Es pati 

pedagoga darbā lielāko gandarījumu saņemu no bērnu apskāvieniem un bučām, kas 
nāk visnegaidītākajā brīdī. Un tad, kad bērns tevi cieši apskauj, viņš to dara patiesi. 
Tad es saprotu, ka daru visu pareizi, tas ir stimuls iet uz priekšu. - 

Mēs paši kādreiz esam bijuši bērni, un 
mūsos dzīvo gaišo bērnu dienu mir-
kļi. Ko atceraties  no bērnības  laika 
izjūtām, notikumiem, cilvēkiem? 

Pirmsskolas 
skolotāja 

Aiva 
Jaunzare:  

-Esmu dzi-
 musi un uz-
augusi tepat 
kaimiņu pa-
gastā Mad-
lienā. Ļoti 
patīk lauki
 un daba.
 Padzīvojot 

Turpinājums 2.lpp.

Skolotāju dienas mēnesī iepazīstinām ar Ķeipenes pamatskolas draudzīgo  pirmsskolas kolektīvu



2 “Ķeipenes Vēstnesis”, 2020.gada  oktobris

Turpinājums no 1.lpp.

pa pilsētu, sapratu,  ka vislabāk ir dzīvot 
laukos, tādēļ atgriezos atpakaļ uz savu 
dzimto pagastu. Un nu jau gadu strādāju 
Ķeipenes pirmsskolā par pirmsskolas 
skolotāju. 
  Manā bērnībā nebija obligāti jāapmek-
lē pirmsskola no 5 gadu vecuma, tādēļ 
mana bērnība lielākoties pagāja pie ve-
cāsmātes, jo vecāki strādāja. Pateicos vi-
ņai par visām dzīves gudrībām, neatlai-
dību, ko man iemācīja. Pirmsskolā gāju 
tikai pēdējā sagatavošanās grupiņā.    
   Vislabāk no tā laika man atmiņā  pali-
kusi gadskārtu svētku svinēšana, kad 
pārģērbāmies interesantos tērpos un gā-
jām dažādās rotaļās. Tas bija lielisks 
laiks, kurā labprāt gremdējos atmiņās,   
un ar fotogrāfiju palīdzību šīs atmiņas 
paspilgtinās. Esmu  pateicīga  savām
 bērnudārza audzinātājām par lielisko 
laiku pirmsskolā! - 

Zinām, ka jau pavisam mazi bērniņi tiecas pēc TV pults, ir kā uzburti uz mobilā 
telefona podziņām, bet ne tik ļoti grib skriet, lēkt, spēlēt aktīvas spēles. Kā 
bērnus  pieradināt būt fiziski aktīviem, ar ko ieinteresēt? 

Sporta skolotāja Aelita Lazdiņa: 
- Esmu madlieniete, pēc izglītības  

sporta skolotāja, un šajā specialitātē  
strādāju sešus gadus, bet  mans kopē-
jais pedagoģiskais darba stāžs ir 19 
gadi. Ķeipenes pirmsskolā par sporta
 pedagogu strādāju jau otro gadu - rei-
zi nedēļā Ķeipenes bērniņiem vadu  
nodarbības veselības un fiziskās akti-
vitātes mācību jomā – tā tas skan pēc
jaunajām kompetencēm. Man pašai 
patīk  atbraukt uz kaimiņu pagastu, tā 
nomainot ierasto vidi, un padarboties 
ar Ķeipenes bērniem. 
     Mazie bērniņi ir tik mīļi – daudzi  
sagaidot mani apskauj,  samīļo. Un tad 

kopā darbojamies – caur rotaļām, spēlēm, izmantojot rotaļu mantas, kopā veicam 
uzdevumus, rāpojam, lienam, mācāmies noturēt līdzsvaru. Mums ir izveidota trase 
– vingrojumu ceļš, kurā darbojamies. Bērniem tas, ko mēs darām, ļoti patīk. Viss 
notiek  mūzikas pavadībā, kas arī veicina bērniņu aktivitāti un darboties prieku.
    Labos laika apstākļos ejam ārā un  mācāmies, piemēram,  pareizi mest bumbiņu.
    Ko es varu teikt par to, ka mazi bērni tiecas pēc mobilajiem telefoniem,  sēž pie 
datora ekrāna? Tikai to, ka viss ir atkarīgs no vecākiem. Vecākiem ar saviem bērniem 
nemitīgi jādarbojas – jāizved   ārā,  jāpaspēlē pašiem ar bērnu bumba, jāsarunājas 
ar viņu, jāmāca  iepazīt dabu, jāatbild uz bērna  daudzajiem kāpēc?  Un, atrodoties 
mājās, arī ar bērnu ir jāstrādā, jāatrod gan radošas, gan fiziskas nodarbes saviem 
mazuļiem, nevis jāiedod rokās telefons vai jāieslēdz dators. Viss, pirmkārt, atkarīgs 
no vecākiem, lai bērni augtu laimīgi, priecīgi, fiziski aktīvi un enerģijas pilni. Un 
mēs, pirmsskolas iestāžu darbinieki,  vecākiem šajā svētīgajā darbā palīdzam. - 

Skolotāja palīgs Viktorija Rence: 
    - Esmu dzimusi Rīgā, bet nu jau 24 gadus dzīvoju                  
Ķeipenes pagastā un esmu beigusi Ķeipenes pamat-         
skolu. Mana vecākā  meita jau ir beigusi Ķeipenes 
pamatskolu, bet jaunākā  meitiņa tajā vēl  mācās un  
savulaik gāja arī Ķeipenes bērnudārzā. 
     Es Ķeipenes pamatskolas pirmsskolas mazo bērnu 
grupiņā (no 1,5 līdz 3 gadi ) strādāju jau otro gadu  

Vai varat salīdzināt   bērnudārzu, kāds 
tas bija tajā laikā, kad sākāt darba 
gaitas, ar šodienas bērnudārzu?  

Pirmsskolas skolotāja Marina 
Heinsberga: 

-   Ķeipenes bērnudārzā esmu  no 1986.
gada 1.augusta. Pavisam nesen  viens no 
bērnu vecākiem teica: kad es gāju bērnu-
dārzā, Marina jau bija šeit, tagad  pie vi-
ņas uz grupiņu iet mans bērns! Jā, tā tie-
šām ir – daudzi mani kādreizējie audzēk-
ņi tagad jau ved  savus bērnus uz dārziņu.
    Pa šo laiku esmu strādājusi ne tikai  
par  audzinātāju, mazu laika sprīdi  biju 
arī par bērnudārza vadītāju.
    Jau kādu laiku bērnudārza audzinātā-
jām amata nosaukums ir nomainīts uz 
pirmsskolas skolotājas. Taču ne jau ama-
ta nosaukuma maiņā slēpjas pirmsskolas 
skolotāja būtība - skolotājam ir jāmainās,
jāaug līdzi bērniem, jāseko visam 
jaunajam.
   Mūsu darbs ir ļoti atbildīgs, interesants. 
Ja salīdzina trīsdesmit gadus atpakaļ un
tagad, var teikt, ka ir mainījušies bērni
un  viņu vajadzības. Mainījies arī pats
bērnudārzs. Kad sāku strādāt,  bērnudār-
zā bija sešas grupas un 140 bērni. Tagad 
ir tikai divas grupiņas, un lielajā ēkā  
tagad ir atradusies vieta arī pagasta 
pārvaldei un bibliotēkai. - 

Vai pati esat bērnībā gājusi bērnudārzā? Ja 
esat gājusi, tad kādas ir Jūsu atmiņas par 
bērnudārzu un sevi  tajā? 

Pirmsskolas skolotāja Gita Arbuzova: 
- Dzīvoju Ķeipenē un jau gadu strādāju Ķeipe-
nes pirmsskolā par skolotāju,  un turpinu mā-
cības  Latvijas Universitātes Pedagoģijas, psi-
holoģijas un mākslas fakultātes 4.kursā. 
    Es pati bērnībā apmeklēju bērnudārzu. Tajā 
laikā dārziņā bija daudz bērnu un, cik atceros, 
ļoti nopietnas audzinātājas. Būdama prom no 
mājām un ierastās vides, bērnudārzā bieži  ju-
tos vientuļa. Tāpēc, atceroties savas nopietnās
audzinātājas, darbā vienmēr smaidu, cenšos 
aprunāties ar katru bērniņu, samīļot, uzslavēt, 
ja bērns kaut ko ir uzzīmējis, izveidojis ar sa-
vām mazajām rociņām. Bērnam ļoti vajag atzi-
nību, es cenšos to sniegt.
Bērns atnāk uz dārziņu un te pavada dienas
lielāko daļu. Tāpēc mums, visiem pirmsskolas
darbiniekiem, svarīgi bērnam radīt ģimenes 
sajūtu, lai viņš uz dārziņu nāktu ar prieku, nevis ar asarām. Es ceru, ka mums tas 
izdodas.- 

Ir ķeipenieši, kuri  izvēlas savus bērnus laist kaimiņu  pa-  
       gastu pirmsskolas izglītības iestādēs. Ar ko Ķeipenes   
            pirmsskola var lepoties, kāpēc  ieteiktu vecākiem 
                 izvēlēties savus bērnus laist tieši šeit? 



3  “Ķeipenes Vēstnesis”, 2020.gada  oktobris

Turpinājums 4.lpp.

Skolotāju diena ir svētki visiem pedagogiem – gan skolas, gan 
bērnudārza. Pirmsskolas darba specifikas dēļ šos svētkus arī 
iznāk izbaudīt? 

Skolotāja palīgs Iveta 
Rudņika: 

- Ar mani ķeipeniešus, do-
māju, nevajag īpaši iepazīs-
tināt - esmu ķeipeniete un
 Ķeipenes pirmsskolā par 
skolotāja palīgu strādāju jau
 vairāk nekā 12 gadus. Darbs
 ar bērniem man patīk. Ar 
gadiem izaicinājumu darbā 
kļūs arvien vairāk, taču katru
no tiem pieņemu ar lielu op-
timismu, jo citādi jau nevar.

Skolotāju dienu šogad 
svinējām viss kolektīvs 

kopā, aizbraucot pēc darba 
ekskursijā uz  Siguldu.  

Svētkus var svinēt vienmēr, tikai tam ir jāatrod īstais laiks un jābūt 
vēlmei.  Vislabāk atmiņā man palikušas Skolotāju dienas svinības, 
kad ieguvu atzinības rakstu kā labākais skolotāja palīgs. – 

un pati kā māte zinu, cik grūti 
ir savu atvasīti palaist lielajā 
dzīvē. Es gribētu aicināt un 
iedrošināt vecākus laist savus
bērniņus Ķeipenes pirmssko-
las grupiņās. Mums ir brīniš-
ķīgas audzinātājas, izremontē-
tas telpas, radoša pieeja mācī-
bu procesam.  Jaunā kompe-
tenču pieeja izglītībā, manu-
prāt, ir pareizā pieeja, lai bēr-
nus sagatavotu ceļam uz sko-
lu. Bērni izzina pasauli, pēta 
un nebaidās nosmērēties, paši
sev liekot ēdienu u.t.t., kas sa-
gatavo bērnu dzīvei, iemācot 
pašiem pieņemt lēmumus un 
izdarīt izvēles un secinājumus.  
Pats galvenais – mēs šeit  visas 
esam sirdscilvēki, un jūsu bēr-
niņi vienmēr būs uzklausīti, 
apmīļoti un ļoti gaidīti! – 

     Jā, diemžēl rudens atnesis Latvijā jaunu satraukuma 
vilni. Ja vasarā Covid-19 vīruss šķita mazliet pierimis, tad 
tagad saslimušo skaits ar katru dienu Latvijā un arī citur 
pasaulē pieaug. Šādā brīdī joprojām atrodas  “gudrinieki”, 
kuri uzskata, ka Covid-19 ir tikai tāds nieks, nevis nopietna 
slimība, un es taču nevienu ar šo slimību saslimušo 
savā apkārtnē nezinu! Nu gan beidzamo frāzi Covid-19 
skeptiķi Ķeipenē vairs nevarēs lietot, jo Covid-19  ir 
pienācis  diezgan tuvu Ķeipenei – saslimšana ar Covid-19 
konstatēta  kaimiņpagasta  iestādē strādājošajam. Vēl 
atsevišķi indivīdi uzskata, ka šo pandēmiju ir pasūtījusi  
pasaules elite, lai mūs pakļautu;  ka seju aizsargmasku 
lietošanai nav jēgas, tāpēc tās nav jālieto;   ka telefona 
lietotne Apturi Covid! ir izgudrota, lai mūs izsekotu, 
tāpēc to nevar lietot u.t.t. Arī Ķeipenē palaikam dzird 
tādas runas.
    Lai ierobežotu straujo Covid-19 izplatību Latvijā,  
valdība ir pieņēmusi vairākus  lēmumus: arī lēmumu,  
ka no 14. oktobra  sejas maskas  jālieto ne tikai sabied-
riskajā transportā, bet arī veikalos, muzejos, izstādēs 
un citās vietās. Arī apmeklējot pagasta pārvaldi, Ķeipe-
nes veikalus un citas sabiedriskas vietas Ķeipenē, pro-
tams. Diemžēl Ķeipenes veikalos daudzi uzturas bez 
maskām, un šādu rīcību nevar citādi nosaukt kā par 
bezatbildību un vieglprātību.
   14.oktobra rītā vēl nebijām paspējuši pie  pārvaldes
durvīm uzlikt paziņojumu, ka, apmeklējot mūsu iestā-
di, jālieto sejas aizsargmaskas, kad ieradās pirmā ap-
meklētāja.  Bijām patīkami pārsteigti un gandarīti, ka
apmeklētāja bez īpaša uzaicinājuma ieradās ar sejas 
masku. Pirmā, kas trešdienas rītā ieradās Ķeipenes 
pagasta pārvaldē,  bija Veronika Svirida. 
     Lūdzām Veroniku pastāstīt, kāda ir viņas attieksme 
pret valdības lēmumiem saistībā ar Covid-19.
Veronika Svirida: 
-Man nekad nav  
radies jautājums 
par sejas masku
lietošanu. Ja ārsti 
un citi gudri cilvēki
saka - maskas jālie-
to, tās palīdz, tad 
es lietoju.   Man 
maskas jālieto gan 
darbā - strādāju par 
aprūpētāju Rīgas
sociālās aprūpes 
centrā “Mežciems”, 
gan arī braucot uz  
darbu  ar autobusu. 
Tāpēc sejas masku 
uzliku arī, nākot uz 
pagasta pārvaldi – 
vakar dzirdēju pa 
televizoru, ka sejas 
maskas jāliek dau-
dzās vietās. Covid
 -19 ir nopietna sli-
 mība,  un es negribu ne pati saslimt, ne citus aplipināt, 
tāpēc esmu par maskām. 
   Godīgi saku – baidos saslimt, esmu piesardzīga. 
Vienreiz saistībā ar darbu izgāju arī Covid analīzes. 
Paldiesdievam, tās bija negatīvas. 
     Aicinu visus ķeipeniešus būt atbildīgiem un ievērot 
visu, ko mums iesaka epidemologi – tikai tā mēs visi 
kopā pieveiksim pandēmiju! – 
  Ķeipenes pagasta pārvalde pievienojas Veronikas 
aicinājumam un  lūdz ķeipeniešus uz pagasta pārval-

Rudens atnācis ar jaunu trauksmi

    Ķeipenes pamatskolas pirmsskolas kolektīvs - tās ir arī pirms-
skolas skolotāja Dana Lūse,  mūzikas skolotāja Eva Knospiņa, 
skolotāja palīgs Zane Graudiņa, logopēde Sarme Kantāne. 
Šoreiz ar  visām pirmsskolas darbiniecēm  neiznāca parunāties, 
varbūt kādreiz citreiz.  
                               Jautājumus uzdeva B.Mietule

Roka 
pie 

rokas, 
sirds - 

pie 
sirds, 
doma- 

pie 
domas, 

un 
kopējais 

darbs 
veiksies!



4 “Ķeipenes Vēstnesis”, 2020.gada  oktobris

di  nākt tikai tiešām nepieciešamības 
gadījumā, piemēram, lai samaksātu 
maksājumus vai deklarētu dzīvesvietu  
tie, kuriem nav internetbankas. 
    Internetbanku lietotāji aicināti mak-
sājumus  veikt un dzīvesvietu  deklarēt 
elektroniski!
   Pārējos jautājumos lūdzam  ar Ķeipe-
nes pagasta pārvaldi sazināties  pa 
telefonu vai ar e-pasta starpniecību. 
Tālruņi saziņai:  65020822 (pārvaldes va-
dītājs), 65033598 (sekretāre), 65020820
(komunālā daļa), 65020817 (grāmatvedī-
ba), 65033504 (kasiere), 65020821 (bib-
liotēkas vadītāja),  e-pasts saziņai: 
keipene@ogresnovads.lv. 
     Iesniegumus un citus dokumentus, 
tāpat kā pavasarī,  lūdzam  labāk atstāt 
1.stāva pastkastītē! 

   Ķeipenes pagasta pārvaldes, 
Madlienas sociālā centra telpās 
Ķeipenē, Ķeipenes bibliotēkas, 
Ķeipenes tautas nama telpās:

1. Nedrīkst atrasties personas, kurām 
noteikta pašizolācija, mājas karantīna
vai izolācija, vai kurām ir elpceļu in-
fekcijas slimības pazīmes. 
2. Apmeklētājiem jāievēro savstarpējā 
distance - 2 metri un nedrīkst drūzmē-
ties, apkalpošana notiek rindas kārtībā!
3. Apmeklētājiem obligāti jālieto sejas
aizsargmaskas! Šalli sejas aizsargmas-
ku vietā nedrīkst izmantot!
4. Apmeklētājiem jāaizpilda apmeklē-
tāja reģistrācijas lapa!
5. Ogres novada pašvaldība nodrošina 
iespēju  Ķeipenes pagasta pārvaldes 
telpās ievērot roku higiēnu – lūdzu, 
dezinficējiet rokas!
6. Apmeklējuma laiks vienam klientam
 tiek paredzēts līdz  15 min, lūdzam
ievērot to un lieki neuzkavēties  telpās!
    Atgādinām, ka sejas aizsargmaskas 
obligāti jālieto arī, apmeklējot 
Ķeipenes veikalus, Ķeipenes aptieku 
un Ķeipenes pasta nodaļu! 
  Vēlam jums visiem veselību – 
vislielāko cilvēka bagātību! 
Ķeipenes pagasta pārvaldes sekretāre 

B.Mietule

Turpinājums no 3.lpp.

   Sergejs Jakušonoks, jau gandrīz 10 
gadus ar ģimeni dzīvo Vācijā Bādenes-
Virtembergas federālajā  zemē: -  Mūsu 
apgabals ir iekļauts sarkanajā zonā,  un 
sejas  maskas tika ieviestas jau maija 
mēnesī. Nēsājam sejas aizsargmaskas  
gan darbavietā, gan sabiedriskās vietās 
(veikalos, degvielas uzpildes stacijās 
utt.). 

     No 17.oktobra  maskas ir jānēsā arī, 
atrodoties  uz ielas vietās, kur nav 
iespējams ieturēt 1,5 metru distanci. 

     Bērniem maskas ir jālieto jau no 6 gadu 
vecuma. Mana meitiņa Inga šogad sāka
iet 1.klasē, un arī viņa skolā lieto sejas 
masku. Sejas masku mazāko klašu 
skolēni no 1.-4.klasei   var nelikt tikai, 
atrodoties klasē stundu laikā,  un, 
protams, pusdienas arī nevar paēst 
ar masku uz sejas. Atrodoties  skolas 
telpās ārpus klases, maskas ir jālieto 
visiem skolēniem.  
     No 19.oktobra skolēni, sākot no 
5.klases, sejas  maskas lieto  arī,  sēžot 
stundās klasē.

     Pie maskas ar laiku pierod, un nav 
nemaz tik traki. Neviens cilvēks taču negrib saslimt ar šādu smagu, neizpētītu 
slimību, tāpēc lielākā daļa ievēro visus ierobežojumus. Un,  ja  prasības un 
ierobežojumus neievēros,  būs naudas sods, kas ir no 150 – 250 eiro. 
     Bet arī pie mums, Vācijā, protams, atrodas  indivīdi,  kuri pārkāpj  noteikumus 
un prasības. - 

Kas notiek citur pasaulē? 
  Latvijā ir cilvēki, un droši vien tādi ir arī Ķeipenē, kuri ar valdības prasībām un 
ierobežojumiem, saistītiem  ar Covid-19  izplatību, ir neapmierināti un tās ignorē, 
pakļaujot sevi un, galvenais, citus  riskam saslimt ar Covid-19 vīrusu. Bet, kā var 
izlasīt presē, tad citās valstīs šie ierobežojumi ir daudz stingrāki nekā Latvijā, pat  
ir noteiktas komandantstundas. 
     Kāda ir situācija Covid-19 izplatībā un ierobežošanā citās valstīs – par to lūdzu 
pastāstīt bijušajiem ķeipeniešiem, kas tagad mitinās citās valstīs – ASV, Ķīnā, 
Vācijā, Norvēģijā.

Gints Bombāns, dzīvo Amerikā, 
Masačūsetsas štatā: - Es domāju, ka 
šobrīd situācijā Amerikā ir diezgan 
līdzīga kā Latvijā. Veikalos visi maskās, 
restorānos maskās  līdz galdiņam; apsē-
žoties pie  galdiņa, masku var noņemt, 
cilvēki cenšas  ievērot  6 pēdu  distanci. 
6 pēdas - tas ir apmēram 1,8 metri. 
    Mums  Masačūsetsā ir paveicies ar 
gubernatoru, kas ļoti pareizi visu dara: 
tās iestādes, uzņēmumus, kas Covid-19 
dēļ uz laiku bija aizvērti, sāka atvērt 
pamazām, ne visus uzreiz. Piemēram, 
Floridā, uzlabojoties situācijai, viss uz-
reiz atvērās un tāpēc drīz arī aizvērsies. 
     Cilvēki tiešām cenšas ierobežojumus 
ievērot  un nēsā maskas.  Bostonā - pil-
sētā, kurā es dzīvoju,  var teikt, gandrīz 
visi nēsā maskas.  Visi vairāk  vai  ma-
zāk  ir iemācījušies  ar  esošo realitāti 
sadzīvot, gan strādājot  no mājām, gan 
pasūtot  ēdienu  no  restorāna,  gan iepērkoties internetā. Katrs bizness ir izdomājis  
veidu, kā adaptēties šajā situācijā. Jāsadzīvo ar vīrusu un jāpieņem realitāte – cita 
ceļa nav.- 

Informācijai dati  par Covid-19 izplatību pasaulē uz 26.10.2020. : 
Vācijā ar Covid-19 inficētie:  436 279, izveseļojušies:  316 435, mirušie: 10 043.
ASV ar Covid-19 inficētie: 8 619 935, izveseļojušies: 3 406 656, mirušie: 225 061.

Brīdinājums
Ķeipenes pamatskola brīdina, 
ka pārvietošanās uz veikalu pa 
skolas atjaunoto basketbola lau-
kumu, atstājot uz laukuma dubļu 
pēdas un sabojājot to ar spieķu 
asajiem galiem, kā arī pastaigas 
ar suņiem  skolas teritorijā, tai 
skaitā pa sporta laukumiem, ir 
kategoriski aizliegtas!  



5“Ķeipenes Vēstnesis”, 2020.gada oktobris

Zinta Zhou, deviņus gadus dzīvo 
Ķīnā: - Sākšu par to, kā  mēs martā 
lidojām no Latvijas atpakaļ uz Ķīnu. 
No Rīgas vispirms aizlidojām uz Tai-
zemi, kur pavadījām deviņas dienas. 
No Taizemes devāmies uz mājām  
Čangšā. Ceļš  nebija viegls - reisi ti-
ka atcelti 3 reizes, un katru reizi nā-
cās pirkt jaunas biļetes. Mājās Čan-
gšā atgriezāmies  11. martā. Mums 
paveicās, jo ar 16. martu visiem, kas 
atgriezās  atpakaļ Ķīnā,  bija jāuztu-
ras   viesnīcā karantīnā un  pašiem 
jāapmaksā viesnīcas izdevumi. Mēs 
vēl varējām  sēdēt mājas karantīnā. 
Mājas karantīnas laikā  divas nedēļas
katru dienu no rīta un pusdienlaikā 
ieradās cilvēki, kuri mums izmērīja  
temperatūru. Mēs savu mājvietu ne-
drīkstējām pamest. Pēc karantīnas  
devāmies nodod testu, kas mums, 
visiem trim,  bija negatīvs. 
   Ierobežojumi Ķīnā pavasarī bija  
ļoti stingri. Cilvēkiem bija  jānēsā  
maskas publiskās vietās, jālieto  roku 
dezinfekcijas līdzekļi, tika mērīta  
temperatūra. Skolas, bērnudārzi, 

publiski pasākumi visi bija atcelti, daudzi  
veikali slēgti. Daudzās vietās  cilvēkiem 
ierobežojumu dēļ  nebija darba, bet visi 
bija saliedēti, jo visu  kopējais un galvenais 
mērķis bija uzveikt šo vīrusu. 
  Mans vīrs ir skatuves mākslinieks, un 
viņam  pandēmijas dēļ darba nebija līdz 
jūnijam - gandrīz 6 mēnešus. Mums neklā-
jās viegli, bet  galvenais, ka visi esam svei-
ki un veseli. 
     Protams, man pašai arī nepatīk  valkāt 
sejas masku. Bet tas ir jādara, un es to 
daru nekurnot. Mēs dienā tik daudzas 
reizes aiztiekam seju,  pat to nemanot. Ja 
esam publiskā vietā,  mēs nezinām,  cik 
tīras ir virsmas un cik daudz cilvēku tās 
ir  aiztikuši -  slimi vai veseli, un tad mēs 
savas  rokas pieliekam pie sejas un varam 
inficēties ar  vīrusu. Bet, ja esi slims un  
to pats uzreiz nezini, tad maska aiztur 
vīrusu un tu neaplipini citus. Šis ir tikai 
mazumiņš, ko mēs varam dot, lai apturētu 
vīrusu. 
   Cik zinu, tad  Latvijā maskas nav 
jānēsā uz ielām, bet sabiedriskās vietās. 
Vai tiešām ir tik grūti uzlikt masku uz to 
mirklīti, piemēram, kad apmeklē veikalu? 
      Lasu ziņas internetā, ka Latvijā daudzi 
cilvēki uzskata, ka Covid-19 vīruss  ir  val-
dības izgudrojums, ka  šāda vīrusa nav. 
Pasakiet to tiem 1 miljonam  mirušo cilvē-
ku ģimenes locekļiem! Cik lieliem ir jābūt
skaitļiem, lai saprastu, ka vīruss ir un ka tas 
ir ļoti bīstams?  Tikai kopīgiem spēkiem to 
varam  uzvarēt. Var saslimt jauni, var sa-
slimt veci. Vai mums tiešām gribas aplipi-
nāt ar vīrusu  savus ģimenes locekļus un  
pēc tam sadzīvot ar to, ka esi to izdarījis ? 
      Mēs, dzīvojot Ķīnā,  darījām to, ko 
mums lika un liek. Protams, kāds teiks: 
netiek ievērotas  cilvēktiesības, mūs iero-
bežo. Bet tikai šādi mēs Ķīnā esam apturē-
juši vīrusu. Šobrīd dzīve ir atgriezusies 
normālas sliedēs – gandrīz gluži kā pirms 
vīrusa. Protams, arī Ķīnā ir vēl pa kādam 
vīrusa gadījumam, bet šie gadījumi tiek 
ievesti  no citām valstīm. 
     Ielidojot Ķīnā, cilvēku  no lidostas 
aizved uz viesnīcu uz 14 dienām un 

divreiz dienā nāk pārbaudīt. Un tikai pēc 
14 dienām var doties mājās. Bija gadījumi, 
kad Pekinā, Uhaņā  un vēl vienā pilsētā  
parādījās daži vīrusa gadījumi. Tad rīkojās 
ļoti ātri - slēdza tos vīrusa skartos rajonus,  
un visus cilvēkus pēc kārtas pārbaudīja. 
Pārbaudīti tika nevis  simti vai tūkstoši, 
bet miljoni dažu dienu laikā. Un slimības 
uzliesmojums  ātri  tika atkal apturēts. 
    Ja izmantojam sabiedrisko  transportu,  
mums joprojām ir jālieto maskas. Ja 
dodamies  uz slimnīcu, arī ir jāvelk maska. 
Citādi  iekšā netiksi. Mums katram ir 
jānoskenē QR kods, kas ir savienots ar 
telefona numuru un  parāda,  kurās pilsētās 
esam bijuši. Tas viss  ir nepieciešams, lai  
gadījumā, ja saslimsti, var  atrast cilvēkus,  
ar kuriem tev  ir bijis kontakts. Katru dienu 
mēs varam sekot informācijai,  cik cilvēki 
ir saslimuši, izveseļojušies un cik nomiruši. 
     Es tikai gribu pateikt cilvēkiem, ka šie 
ierobežojumi un darbības  nav, lai cilvēkus 
kontrolētu, bet gan tāpēc,  lai mēs katrs do-
tu kādu mazumiņu cīņā ar   bīstamo vīrusu
un gala rezultātā uzveiktu to.  Mēs taču  ne-
brīnāmies un nedomājam, ka ārsts ir 
slims, ja  viņš  nēsā masku. Vai jūs varat 
iedomāties  ārstu veicam operāciju  bez 
sejas maskas un  cimdiem? Protams, ka nē. 
Ārsts uzliek sejas masku operācijas laikā, 
lai pasargātu pacienta dzīvību. Arī mums 
šobrīd jānēsā sejas maskas, lai pasargātu 
savu līdzcilvēku dzīvības. Tas ir tik 
pašsaprotami, ka mums tas ir jādara! 
   Ķīnai cīņa ar pandēmiju  prasīja 6 mēne-
šus, lai dzīve atgrieztos atkaļ ierastajās slie-
dēs. Tādēļ cilvēku līdzdarbība, izpratne  un
atbalsts šajā cīņā ir ļoti nozīmīga. Ja nesa-
darbosieties, neievērosiet ierobežojumus, 
tad cīņa ar vīrusu  aizņems lielāku laiku 
un prasīs vairāk cilvēku upuru.   Cīnīties 
ar vīrusu  nav viegli, bet  tas ir vajadzīgs.
   Manuprāt, Ķīna šobrīd ir visdrošākā vieta, 
kur atrasties pasaules mēroga pandēmijas 
laikā. To varu pierādīt ar skaitļiem: 
18.oktobra  statistika Ķīnā: 32 saslimušie, 
50 izārstējušies un mirušo nav. Un šādi 
skaitļi ir pie Ķīnas iedzīvotāju skaita ap 1,4 
miljardi.-

Mārīte Linde, jau 9 gadus dzīvo Norvēģijā: 
- Manā skatījumā situācija pie mums, Norvēģijā, šobrīd 
ir laba. Ir daži ierobežojumi, kas ikdienā jāievēro, - 
mazgāt, dezinficēt rokas, turēties metra attālumā vienam 
no otra, nepulcēties lielos pūļos, piemēram, koncertos 
u.c.,  bet tie ierobežojumi  ir jau  iestrādājušies  paši  no 
sevis, kļuvuši par ikdienas ieradumu. 
    Tagad Norvēģijā ir  atļauts pulcēties vairāk cilvēkiem 
gan iekštelpās, gan ārā nekā tas bija iepriekš. Tā kā 
šos ierobežojumus īpaši nejūtam. Tagad dzīve atkal 
ir ievirzījusies normālā ritmā, varam  satikties ar  
draugiem, aizbraukt uz citām pilsētām u.tml. 
  Joprojām pastāv aizliegums darbā ierasties  ar iekaisu-
šu kaklu, klepu, iesnām. Mēs to ievērojam. Ja ir bijušas 
akūtas elpceļu infekcijas slimības pazīmes, lai pēc 
slimošanas  atgrieztos darbā, mums ir obligāti jāuztaisa  
Covid-19 analīzes. Labi, ka mums darba devējs  
apmaksā  visas slimošanas  dienas. 
     Vienīgais, kas man  pietrūkst šajā korona vīrusa 
laikā, ka nevaru atvaļinājuma laikā doties ārzemju 
ceļojumā .- 

Informācijai dati  par 
Covid-19 izplatību 

pasaulē uz 26.10.2020. : 
Ķīnā 

ar Covid-19 inficētie:
91 131, 

izveseļojušies: 85 983, 
mirušie: 4739; 

Norvēģijā 
ar Covid-19 inficētie: 

17843, 
izveseļojušies: 11 863, 

mirušie 279.
Informācija no mājaslapas 

www.covid19.gov.lv



6 “Ķeipenes Vēstnesis”, 2020.gada  oktobris

     Šogad oktobra vidū savu apaļo dzīves jubileju nosvinēja  
ilggadīgā Ķeipenes pasta nodaļas vadītāja Zina Bandere, 
kura joprojām veiksmīgi strādā pastā un  ir apguvusi jaunā-
kās tehnoloģijas, kuras jāizmanto darbā. Pasts iet līdzi 
laikam un sniedz  pasta  apmeklētājiem ne tikai dažādus pa-
kalpojumus un tradicionāli piedāvā nopirkt  laikrakstus, ap-
loksnes, žurnālus, bet  arī piedāvā nopirkt ikdienā cilvēkiem 
nepieciešamas sadzīves lietas un priekšmetus. Ķeipenes 
pasta nodaļā  ir gana bagātīgs dažādu preču piedāvājums, 
cik nu telpas to atļauj, un arī šajā jomā Zinai veicas – 
tirdzniecība, tā teikt, iet no rokas. 
      No 80 dzīves gadiem jubilāre  Zina Bandere 43 gadus ir 
nostrādājusi Ķeipenes pasta nodaļā. Savu nokļūšanu  Ķei-
penes pasta nodaļā Zina savulaik raksturojusi kā nejaušību. 
Līdz darbam pastā  Zina strādājusi p.s. „Ķeipene” par algu
ekonomisti. Un tad saņēmusi uzaicinājumu strādāt par Ķei-
penes sakaru  nodaļas priekšnieci. Piedāvājumam piekritusi.
Darba gaitu sākumā gan domājusi, kur ir savu galvu iebāzusi, 
bet  darbu ātri apguvusi,  un tas iepaticies. Daudzie pastā 
nostrādātie gadi ir apliecinājums tam, ka Zina savulaik ir 
izdarījusi pareizu izvēli, ka tas ir viņas sirdsdarbs. Bet kā 
teikts vienā dzejolī: „Sirds darba vajag mums, kā vajag 
elpas, lai turpinātos dzīves pulsējums!”
     Tas  par  sirdsdarbu ir par mūsu Zinu. Un par dzīves 
pulsējumu arī. Vārds vecums nu nepavisam nesaistās ar 
jubilāri. Viņas dzīve joprojām pulsē – Zina strādā, ir aktīva 
teātra izrāžu, koncertu un dažādu citu  kultūras pasākumu 
apmeklētāja gan Ķeipenē, gan kaimiņu pagastos, gan arī 
Ogrē un Rīgā notiekošo. Tikai pensionāru pasākumos Zinu 
nemana. Būt pensionārei pagaidām nav laika, jo ir  jāstrādā.  
Pati jubilāre jubilejas dienā, saņemot apsveikumus un 
ziedus, sevī aizdomājās un  ar vieglu izbrīnu balsī teica: vai 
tiešām tas ir par mani, vai tiešām tie ir mani  gadi?!
       Tā kā Zina vienmēr ir bijusi un  joprojām ir sabiedriski 
aktīvs cilvēks, par viņu  šo to var atrast  iepriekšējo gadu 
periodikā. Varbūt mēs, šķirstot iepriekšējo gadu periodiku, 
uzzināsim par Zinu kaut ko jaunu, varbūt viņai pašai 
atgādināsim kādu aizmirstu dzīves notikumu...
     Zina Bandere, 1961.gadā gan vēl būdama b. Cvetkova 
(tā rakstā), bijusi Ķeipenes grāmatnīcas vadītāja un aktīvi 
iesaistījusies Ķeipenes kultūras darbā: kopā ar citiem 
Ķeipenes skatuves mākslas entuziastiem piedalījusies 
Šafraneka komēdijas „Zālamana spriedums” iestudējumā. 
Iestudējums rajona skatē ieguvis 2.vietu. Šī noteikti nebija 
vienīgā izrāde, kurā Zina piedalījās kā aktrise.
   Zina darbojusies arī ciema jauniešu aģitbrigādē. Mūsdie-
nās noteikti daudzi  brīnīsies, kas tas par zvēru: aģitbrigāde? 
Pajautājiet Zinai! Viņa zina. 
     Gan padomju gados, gan laikā pēc Latvijas neatkarības 
atjaunošanas Zina ir  aktīvi piedalījusies  pagasta vēlēšanu 
komisijas darbā – bijusi gan vēlēšanu komisijas locekle, 
gan sekretāre, gan priekšsēdētāja. 
   Atmodas gados Zina bijusi Tautas frontes Ķeipenes 
atbalsta grupas locekle, veikusi sekretāres darbu. 
     Savs sakāmais  par Zinu ir kādreizējam Tautas frontes 
Ķeipenes atbalsta grupas vadītājam Andrim Upeniekam: 
- Zina Bandere allaž bijusi Ķeipenes norišu centrā. Zinoša. 
Ne par velti vēl joprojām kāds palaiž joku, kurā gana 
nopietnības: “Nezini? Ieej pastā, tur Zina visu zina!”  
     Zina runā, ko domā,  un neiztop, tālab viņas teikto  ne-
viens neapšauba. Ne tikai vārdam liels svars, bet arī darbi 
apliecina. Gan tajos laikos, gan šajos. Nav taisnība, ka 
tikai jaunie visu ātri aptver. Pasta funkcijas mainījušās 
līdz nepazīšanai, bet modernās tehnoloģijas Zinu nav 
apsteigušas vai Zina kaut kā no tām atpalikusi. Viņa nav 
malā stāvētāja un joprojām bauda ļaužu uzticību. Tāpat kā 
Atmodas laikā, kad LTF Ķeipenes nodaļas dokumentācija 
atradās viņas rokās, vienā vārdā sakot, drošībā, kas tajos 

Par sirds darbu un dzīves pulsējumu

laikos bija sevišķi svarīgi. 
     Kā skolotājs nevaru nepieminēt, ka Zinas bērni Gunta, Ilmārs 
bija burvīgi mūsu skolas audzēkņi, un šodien ir lieliski cilvēki.- 
      Par Zinu Banderi grib izteikties arī ķeipenietis Pēteris Tropiņš. 
Jāpiebilst, ka Pēteris par jubileju neko nezināja, viņa teiktais nav 
saistībā ar to. 
     Pētera Tropiņa pārdomas: - Pelēkajā ikdienā mums gadās 
pa pārsteigumam. Tā tas šogad  bija ar Ķeipenes autopieturu, 
kura  pēkšņi izgaismojās   savā skaitumā  vasarā ar lauku puķēm, 
rudenī – ar  krāšņajām  dārza ziedu kompozīcijām  un  maigi lillā 
miķelīšiem. Un nu  ļaudis uz tik ierasto pelēko autopieturu skatījās 
kā uz skaistu gleznu un brīnījās par to. Vai tāpat nav ar cilvēku, 
darbinieku, kuru mēs ikdienā īsti nepamanām, nenovērtējam, jo 
tas ir gadiem tik pierasts savā vietā? Runa ir par Ķeipenes pasta 
nodaļu un tās vadītāju Zinu Banderi.  Nerunāšu par oficiālo daļu 
-  darba līgums, amata apraksts. To lai vērtē pasta administrācija. 
    Bet bez oficiālās sadaļas ir paša darbinieka pievienotās vērtības 
nodoklis -  viņa  cilvēciskās, personiskās vērtības, attieksme. 
Un šajā ziņā Zina ir pasta veiksmes stāsts. Pirmkārt – ar savu 
attieksmi pret darbu. Zina uz darbu nāk kā pulkstenis – ziemas 
tumsā un  spelgoņā, pavasara pelēko dubļu laikā, vasarā, arī 
tagad – Covid-19 laikā – Zina darbā vienmēr  ierodas  laikus. Nav 
bijis tā, ka pulksten astoņos no rīta pasta nodaļas durvis vēl  ir 
ciet,  un pirmie apmeklētāji veltīgi rausta durvis. Durvis astoņos 
vienmēr ir vaļā. 
Otrkārt – svarīgi ir tas, kā darbinieks sevi pasniedz: kāda ir viņa 
stāja, sakoptība, apģērbs. Zinai Banderei ir lietišķs stils – korekts, 
pieklusināts.  Nekad neesmu redzējis Zinu darbā puķainā vai 
sarkanā kleitā. Lietišķais apģērbs disciplinē klientus, aicina uz 
lietišķīgumu. Zinas stils man patīk. Kantoris jau nav vasarnīca! 
     Lūk, tie ir Zinas ziediņi, aiz kuriem var saskatīt izcilu cilvēku... 
skaistu ziedu pelēkajā ikdienā. Ja man būtu teikšana un lemšana, 
es Zinai piešķirtu „Gada ogrēnietis 2020” titulu. – 

          Nu ko te vēl piebilst – izskanējis tik    
                      daudz labu, pelnītu vārdu! 
                                 Sveicam Zinu apaļajā     

                                   jubilejā!
                                        Lai ir spēks,                          

                                  veselība un  enerģija-   
                                     ja būs šīs trīs lietas,                                    
                                        tad viss pārējais, 

                                     ko sirds vēlas, 
                                        arī būs! 

                                                                                                  B.Mietule



7    “Ķeipenes Vēstnesis”, 2020.gada oktobris

   Šī vasara bija citādāka, nekā iepriekšē-
jā. Covid-19 dēļ. Šovasar cilvēki, domā-
jot par savu veselību,   daudz retāk  izvē-
lējās doties  ārzemju ceļojumos, bet  vai-
rāk  apceļoja dzimtās āres – mūsu pašu
Latviju. Vai šīs vasaras situācija ietekmē-
ja arī Ķeipenes tūrisma objektu apmeklē-
tību – par to vaicāju Ķeipenes komuni-
kācijas centra vadītājai Kristīnei 
Antonovai.  
Vai šajā vasaras tūrisma sezonā  
Ķeipenē  bija lielāks tūristu pieplū-
dums nekā citus gadus? 
- Jā, pandēmijas ietekmē cilvēki tiešām 
šovasar centās izzināt  Latvijas tūrisma 
piedāvājumus. Žēl, ka stacijā šogad 
netika uzstādīts tūristu skaitītājs. Ļoti 
gribējās uzzināt reālo šā gada apmeklē-
tāju skaitu, bet visi  stacijas apmeklētāji 
šobrīd diemžēl netiek uzskaitīti,  jo šeit 
ir brīva piekļuve visiem, kas vien to 
vēlas, - bez sētām un biļetēm ikvienam 
cauru diennakti. Šovasar apmeklētāju 
bija tiešām ļoti daudz. Biļetes pārdodam 
tiem, kas vēlas vienu  stundu  garu 
ekskursiju gida pavadībā pa staciju un 
pa  teritorijā esošajiem objektiem.- 
Viens no, bet ne vienīgais  tūrisma ob-
jekta  apmeklētības rādītājs  ir pārdo-
tās biļetes. Cik daudz biļešu šajā 
sezonā ir pārdotas? 
- Sezona jau vēl nav beigusies. Diemžēl 
pandēmijas otrais vilnis atkal ir ieviesis 
savas korekcijas.  Oktobris mums vien-
mēr ir bijis skolotāju mēnesis, bet 
tagad visas skolu pieteiktās ekskursijas 
tiek atceltas. Ģimenes gan vēl cenšas 
ceļot. Daudzi steidz izmantot pēdējo 
iespēju iekļūt Potjomkina akā, kas ar 1. 
novembri tiks slēgta līdz nākamā gada 
1. maijam.
     Runājot  par pārdotajām biļetēm, jā-
ņem vērā, ka  Ķeipenes stacija pandēmi-
jas dēļ bija slēgta no marta vidus līdz 
9. jūnijam, kad valdība oficiāli atkal 
deva atļauju atvērt iestādes. Tāpēc 
biļetes ir pārdotas  jūnija, jūlija, augusta 
un septembra mēnešos, mazliet arī 
janvāra, februāra mēnešos - kopā 567.  
Salīdzinājumam - 2019. gadā  visa gada 
laikā tika pārdotas 556 biļetes, 2018. 
gadā visa gada laikā  - 444  biļetes.-
Kas visvairāk interesēja uz Ķeipeni 
atbraukušos tūristus? 
- Protams,  šis brīnums, kā tūristi  paši 
saka, nekurienes vidū - Ķeipenes stacija! 
Interesē arī,  kur var padzert rīta kafiju 
un paēst pusdienas, vakariņas. Ko vēl 
tuvumā var apskatīt?
     Ir interese arī par Ķeipenes muižas 
parku, kas daudzos novada tūrisma ceļ-
vežos tiek uzrādīts kā apskates objekts.
Diemžēl Ķeipenes muižas parkam pa-
gaidām  nav ne apmeklētājiem izprota-
mas pieejas, kur piekļūt parkam, ne 
autostāvvietas;  parkā  nav  izkoptu taku
un  infrastruktūras. Šodienas tūrists ir
izlutināts,  un Latvijas tūrisma piedāvā-
jums ir ļoti plašs un ar ļoti izkoptiem 

piedāvājumiem, tāpēc po-
tenciālais apmeklētājs  pie
Ķeipenes parka nepiestāj
 un dodas tālāk un piemeklē 
sev ko piemērotāku, bet 
Ķeipenei ir potenciāls!- 
Ķeipenē iegriezās arī 
tūristi no tālākām val-
stīm? 
- Vasaras sākumā jā. Tad  
stacijā ar kemperiem
ieradās un  naktis pārlaida 
igauņu un lietuviešu tū-
risti. No kontakta gan viņi
vairījās, bet tas izskaidro-
jams ar tā brīža situāciju 
valstīs. 
     Tā kā brīvā laikā pati 
ceļoju, lai smeltos jaunas 
idejas vai apmainītos vie-
dokļiem ar tūrisma pro-
duktu piedāvātājiem, tad
manīju šo valstu tūristus 
gandrīz visur,  kur pabiju.
Ievēroju, ka daudzi ap-
meklētāji veda sev līdzi
savus ārzemju viesus, bet 
to neafišēja,  uztraucoties 
par karantīnām un ierobe-
žojumiem. 
     Slikti, ka tā  notika. Tas ir  
bīstami man un  cilvēkiem,  
ar ko ikdienā saskaros,  un 
citiem stacijas apmeklētājiem. Tādā  veidā  notiek Covid-19  tālāka izplatība.-
Ko Tev gribētos uzlabot, pilnveidot Eizenšteina ekspozīcijā un vides objektos, 
kas ir pie bijušās Ķeipenes dzelzceļa stacijas ēkas? Ko Tu redzi, kas tūristiem 
šeit pietrūkst? 
- Stacijā kaut ko uzlabojam un pilnveidojam visu laiku! Idejas ir. Šobrīd gan 
jāpabeidz jau uzsāktie projekti  - stacijas vides objektu izgaismošana diennakts 
tumšajā laikā, kas finanšu trūkuma dēļ šogad tika atlikta,  un  Augusta šķūņa projekts, 
kura īstenošanai vispirms  jāsakārto zemes jautājumi ar VAS „Latvijas dzelzceļš”. 
 Sadarbībā ar Vidzemes tūrisma asociāciju, kas šobrīd attīsta ideju pārvērst kādreizējo 
Rīga – Ērgļi dzelzceļa līniju  par oficiālu veloceļu, nupat 21.oktobrī  Ķeipenes stacijā 
ir saņemti ilgi gaidītie sliežu velosipēdi,  un  nu pie mums varēs sākties  jaunas 
aktivitātes pa  atstāto   sliežu posmu! 
    Ar esošo stacijas piedāvājumu es  kā vienīgā darbiniece  šobrīd  tieku galā, taču  
ļoti ceru drīzumā tikt pie kāda kolēģa, lai  ir izaugsme un idejas neapsīkst. Kā saka 
pastāvīgie apmeklētāji (Jā,  ir arī tādi, kas ierodas trīs, četras  reizes gadā izbaudīt 
šo mūsu atmosfēru. Patīkot!),  stacija pēdējos gados ir ļoti augusi.  Mēs cenšamies!-
                                                                              Jautājumus Kristīnei uzdeva B.Mietule

Šovasar Ķeipenes stacijā tūristu bijis daudz

Mājas 
nosaukums

Parāds uz 
22.07.2020. eiro

Parāds uz 
19.10.2020. eiro

Iemaksāts avansā 
eiro

Akācijas 14622,79 14367,41 690,61
Atmodas 14572,22 13957,72 279,32
Kraujas 11023,38 10372,64 434,38
Vizbuļi 2159,16 2159,16 118,36
Atvari 1098,22 1098,22 295,04
Palejas 384,02 345,46 1565,26
Zvaigznes 123,83 0 331,35
Kopā 43983,62  eiro 42300,61 eiro 3714,32 eiro

Informācija par Ķeipenes ciema daudzdzīvokļu māju apkures maksas 
parādu uz 19.10.2020.

Ilgi gaidītie sliežu riteņi  Ķeipenes stacijā ir klāt 
un tiek izmēģināti



Tirāža 220 eks. Iespiests SIA “Erante”. Licence Nr.0629. Tālr.65033598, e-pasts: keipene@ogresnovads.lv. Par sludinājumu 
saturu atbild tā iesniedzēji. Publicētajos rakstos paustie viedokļi ne vienmēr sakrīt ar mēnešraksta izdevēja viedokli.

8 “Ķeipenes Vēstnesis”, 2020.gada  oktobris

LĪDZJŪTĪBAS

Oktobrī dzimušie 
ķeipenieši! 

Sirsnīgi sveicieni dzimšanas 
dienā! Laimi, prieku, veselību 

jums visiem! 

Mēs pagriežam pulksteņus atpakaļ,
bet laiks tomēr virzās uz priekšu.

Tās zeltainās lapas, kas 
nobira,

vairs nelidos atpakaļ kokā,
kaut stundā, ko pulkstenis    
                   rāda,
tās šūpojās puskailā  kļavā.

Nekas, nekas neiet atpakaļ,
ne izteiktie vārdi, ne gadi,

ne sapnī rītā vairs dzīvojam,
ne notrauktai lapai tikt zarā.

Vien pulksteņus 
pabīdām atpakaļ,

bet tas neaptur, 
neatgriež laiku.

/I.Gubiņa/

Sarkanas kļavlapas staigājot lasu.
- Vai no cita laika ir šīs ? - 

Pati sev kā neticot prasu
Un paveros oktobra debesīs.

Saule tik balta kā izlieta krāsa.
Gubainus mākoņus vējš 

skriedams plēš.
Kļavlapu košumā pagātni 

manu,
Laiku, ko gadi vairs neizdzēš.

Reizēm gan liekas – es pati 
kā kļava,

Kailiem zariem vējā kas švīkst.
Bet vēl esmu, vēl priecāties varu,

Vēl skaistumu gribas man uzlasīt! 
/I.Gubiņa/ 

       
Sirsnīgi sveicieni un  stipras  veselības vēlējumi ķeipenietēm, kuras oktobrī  
svin nozīmīgas  cienījamu gadu jubilejas:

Vijai Volmanei, Zinai Banderei un Lilitai Vilgutei 80.jubilejā, 
Mudītei Akmenei 70.jubilejā!  

     Neuztraucieties   par saviem gadiem -  to ritējumu uz priekšu neviens 
nevar  ietekmēt. Izdzīvojiet šodienu  - priecājaties par to, ko dzīve joprojām 
jums sniedz, neskumstiet par to, kas pagājis un neatgriežams!  

Mūžībā aizgājušas
Ja manis nebūs, vai kas izmainīsies?
Nu, protams, nē, kā bijis, tā viss ies –

Tāpat kliegs dzērves, ezers miglā tīsies,
Viss turpināsies šajā pasaulē. 

Kad manis nebūs, nekas nemainīsies,
Varbūt kāds pieminēs – reiz biju te...
Vēl dziedās putni, dārzos ziedi vīsies,
Un vējš skries cauri bērza lapotnei...

              /V.Deksne/
2020.gada  9. oktobrī 86 gadu 

vecumā  mūžībā devusies 
            Zenta Miķelsone.

2020.gada 25. oktobrī 87 gadu 
vecumā  mūžībā devusies

Rūta Zelča.
    Izsakām visdziļāko  līdzjūtību
 mūžībā aizgājušo tuviniekiem!

Nu, dzīves raibos vākus aizvērusi, 
es naktī pazūdu. Es esmu 

piekususi...

    Izsakām visdziļāko 
līdzjūtību mūžībā aizgājušās 

Zentas Miķelsones 
tuviniekiem un skumstam kopā 

ar viņiem. 
Daudziem pietrūks Zentas tantes.

Krauju mājas iedzīvotāji

Mūža vakars krēslas spārniem
Tumsu auž un zvaigznes dedz, 

Un pār gadiem aizgājušiem
Lielais miers nu sagšu sedz. 

     Izsakām visdziļāko līdzjūtību 
Tālim Miķelsonam, Mārai, 

Lanai, Ingai ar ģimenēm un brālim 
Uldim,  mammu un vecmāmuļu

 pēdējā gaitā pavadot.

          Vizbuļu iedzīvotāji

Š.g. 11.novembrī plkst.18.00 Ķeipenē 
Lāčplēša dienai veltīts

LĀPU GĀJIENS
Aicinām pulcēties Ķeipenes autobusu pieturā! 

(pašiem jāņem līdzi svecītes  un  lāpas)

Š.g. 17.novembrī plkst.19.00 Ķeipenes 
brīvdabas estrādē  Latvijas 

Proklamēšanas gadadienai veltīts 

KONCERTS
Uzstāsies sieviešu vokālais ansamblis “Sonore”
Video fragmenti no 2018.g. uzveduma Ķeipenes 

tautas namā “LĀČPLĒSIS”
Ievērojot visus fiziskās distancēšanās un 

epidemioloģiskās drošības noteikumus

Tu biji bagāta.
Tev piederēja šīs debesis...

Lai tagad sveces ar vēju runā
Un Tavu zvaigzni ceļ debesīs.

Šī zeme griežas
Par dzīvi ātrāk un savādāk...

Un aiziet gājējs, kas
Nepārnāk...Ardievu!
/G. Račs/

Dziļā cieņā un līdzjūtībā 
Rūtas Zelčas 

tuviniekiem līdzjūtību izsaka 
Ķeipenes pamatskolas kolektīvs

LĪDZJŪTĪBA


